[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 292/2012
Solicita informações com relação à manutenção da pavimentação da Avenida Brasil e Rua São Paulo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As obras da nova pavimentação da Avenida Brasil e da Rua São Paulo foram realizadas ainda neste ano, visando melhorar a qualidade do trânsito no local. No entanto, pouco tempo depois, o asfalto já apresentava danos como buracos e rachaduras, tendo a Prefeitura contratado uma empresa para realizar a manutenção dos mesmos. Esse fato causou estranheza a este Vereador, tendo em vista que o contratado deve conceder cinco anos de garantia para o asfalto ali implantado, e em menos de seis meses a via já apresentava problemas.

Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a empresa responsável pela pavimentação da Avenida Brasil?
2. Qual a quantia empregada na referida obra?

3. Qual a empresa responsável pela recente manutenção da pavimentação da Avenida Brasil?

4. Qual a quantia empregada na referida manutenção?
5. Qual a empresa responsável pela pavimentação da Rua São Paulo?

6. Qual a quantia empregada na referida obra?

7. Qual a empresa responsável pela recente manutenção da pavimentação da Rua São Paulo?

8. Qual a quantia empregada na referida manutenção?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de outubro de 2012
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2012 - 10:15:42 06108/2012
/nfp